令和6年度　第5回

日時 令和　7年　1月24日（金）

時間 15：00～
場所 寿光会管理棟

出席者

【事業所より報告】

■入居者状況

男性 女性 合計

6 17 23

1 2 3 4 5 平均

8 4 8 2 1 2.4

70歳～ 80歳～84歳 85歳～89歳 90歳～94歳 95歳～99歳 100歳 合計

0 1 90.3

■感染症状況

1月に入居者1名、職員２名か゜コロナ感染しましたが、1/20には落ち着き現在はおりません。

■前回の運営推進会議(9/26)以降の報告・行事他

・11/27 誕生会を行いました。

・12/15 クリスマス料理でバイキングを行いました。おかずだけで８種類あり、皆さん喜ばれました。

・1/12 １月生まれの方の誕生会を行い、皆で楽しみました。

■ヒヤリについて

・夜間、自室で床に座っているところを発見する。本人によると、トイレから戻る途中で足に力が入らな

くなったとのことでした。特に外傷等ありませんでした。その後の対応として、センサーマットを設置し

ご本人の動きを把握して対応する事にしました。

■報告事項

新規入居　　　　0名　 退居　　　　　0名

【行政・各代表からの要望等】

鹿角市

民生委員

地域代表

入居者様

ご家族様

■その他　　次回　3/28(金)午後３時　管理棟の予定となります。

有料老人ホーム『北の郷』　運営推進会議　議事録

ご家族代表 ご入居者代表 鹿角市 地域代表 民生委員 　 北の郷施設長 ぐるーぷほーむ管理者

工藤　恵　様 中村和子　様 関　尚人　様 中村静男　様 　欠席 中村光晴 安保　春美

認知症がすすんできていますが、それに合わせた対応をしていただきありがとうござい
ます。今後もお願いします。

性別

介護度

年齢別
2 9 7 4

これからは設備による効率化も必要な時代となっています。北の郷ではセンサー等有効
に使用しているようなので今後も宜しくお願いします。

本日欠席です。感染症にご注意くださいとのことでした。

特にないです。今後も頑張ってください。

よろしくお願いします。